[image: IMG-20220405-WA0000-1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОКРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» января 2025 года № 1

Об организации воинского учета и
бронирования граждан, пребывающих в запасе
Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 31.05.1996г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 26.02.1977г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11 2006г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом муниципального образования «Троицкокраснянское сельское поселение» Щигровского района Курской области Администрация Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области постановляет:
1. Специалисту по воинскому учету организовать воинский учет всех категорий граждан, подлежащих воинскому учету и бронированию, граждан пребывающих в запасе.
2. Обязанности по ведению воинского учета, бронированию граждан, пребывающих в запасе и хранению бланков строгой отчетности на время переданных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, согласно п.11 Положения о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства РФ от 27.11.2006г. №719 «Об утверждении Положения о воинском учете» возложить на специалиста по воинскому учету администрации Троицкокраснянского сельсовета Шевлякова Ивана Николаевича  в 2025 году с оплатой 0.3 ставки  выделенной субвенции на осуществление первичного воинского учета согласно утвержденного штатного расписания.
3. При убытии в отпуск, командировку или лечение Шевлякова И.Н. временно исполнение обязанностей по ведению воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, возложить на начальника отдела администрации Троицкокраснянского сельсовета Проскурину Людмилу Витальевну.
4. Постановление администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области от «29» декабря  2023 года №68 считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Троицкокраснянского сельсовета
Щигровского района                                                                  М.Г. Хархардин
image1.jpeg